Об отказе в согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2016 год по адресам: Фестивальная ул., д. 13; Валдайский пр., д. 8

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  Постановлением Правительства Москвы от 04.05.2011г. №172-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок выходного дня и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории  города Москвы», на основании  обращения главы управы района Левобережный В.И. Ярцева от 31.07.2015г. № 314/3-195,

Совет депутатов решил:
1. Отказать в согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2016 год по адресам:
- Фестивальная ул., д. 13, - в связи с расположением указанного объекта в 25-ти метровой зоне от сооружений Метрополитена, а также затруднительного подъезда автотранспорта к месту локации для разгрузки (погрузки) продукции;
- Валдайский пр., д. 8, - по причине близкого расположения к детским учреждениям: ГБОУ СОШ № 158 Структурное подразделение № 4 (детский сад) и ГБУ "Клуб "Ладога", а также затруднительного подъезда автотранспорта к месту локации для разгрузки (погрузки) продукции.
2. Направить настоящее решение в управу района Левобережный города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов  исполнительной  власти   города  Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль  за  выполнением    настоящего решения возложить    на   главу муниципального округа Левобережный С.Ф.Бутырину.

Глава муниципального округа Левобережный				С.Ф. Бутырина